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صنعت

گاز

خودرو

انتقاد وزیر صمت از دولت 
وزیر صنعت، معدن و تجارت بی اعتنایی کمیسیون 
اقتصادی دولت به قطع گاز و برق صنایع و بسته حمایتی 
وزارت صمت از واحد های تولیدی و صنایع را ضربه 
جبران ناپذیر به پیشران توسعه کشور و تولید دانست و بر 
مسئولیت همگان در قبال صنایع تأکید کرد. سیدمحمد 
اتابک، وزیر صمت، تامین برق و گاز تولید و صنعت را اولویت 
کشور اعلام کرد و گفت: اگر تولید با وقفه مواجه شود، 
اشتغال نابود و معضلات اجتماعی ناشی از آن گریبانگیر 
معیشت خانوار خواهد شد. سید محمد اتابک افزود: 
سهمیه حداقلی که برای صنعت و تولید با حضور معاونان 
رئیس جمهور، وزیران و سازمان برنامه و بودجه در دولت 
مطرح شد و به کمیسیون اقتصاد رفت، در کمال ناباوری 
حداقل تعیین شده هم در این کمیسیون کنار گذاشته شد. 
وزیر صمت به تصویب کلیات طرح حمایتی در کمیسیون 
زیر بنایی دولت هم اشاره کرد و گفت: بعد از موافقت کلیات 
طرح در کمیسیون زیر بنایی، طرح حمایتی به دولت رفت 
و به درخواست رئیس کمیسیون اقتصادی بار دیگر به 
این کمیسیون ارجاع داده شد. وی در ادامه تأکید کرد: 
تاب آوری صنایع به انتها رسیده و توانی بیش از این برای 

ادامه تولید باقی نمانده است. 

 مصرف ۷۳ درصدی گاز کشور
 در بخش خانگی و تجاری

شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد: میزان مصرف گاز در کشور 
به عدد ۸۶۳ میلیون مترمکعب در روز رسیده و بخش خانگی 
و تجاری ۷۳ درصد از میزان کل مصرف را به خود اختصاص 
داده است.  ۶۰۷ میلیون مترمکعب گاز در بخش های   
خانگی، تجاری و صنایع جزء مصرف شده که ۷۳ درصد از 
میزان کل مصرف مربوط به بخش خانگی است. مصرف گاز 
بخش خانگی در مقایسه با مدت مشابه پارسال، ۱۳ درصد 
افزایش داشته است. شرکت ملی گاز ایران از مردم درخواست 
کرد دمای محیط را روی ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی گراد تنظیم 
کنند. با کاهش یک درجه سانتی گراد از دمای محیط 
می توان تا ۶ درصد در مصرف گاز صرفه جویی کرد. همچنین 

با پوشیدن لباس گرم تر می توان نیاز به گرما را کاهش داد.

 سامانه گازسوزکردن خودروها
 باز می شود 

مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی اعلام کرد: سامانه 
تبدیل خودرو های تک سوز به دوگانه سوز برای ثبت نام متقاضیان 
و تبدیل ۶۰۰ هزار خودرو به دوگانه سوز تا چند روز آینده باز 
خواهد شد.کرامت ویس کرمی، در پاسخ به این سؤال که این 
شرکت چه برنامه ای برای تنوع بخشی به سبد سوخت کشور 
دارد، گفت: پالایشگاه های کشور از ابتدای امسال به طور میانگین 
روزانه ۷۳۰۰ تن  ال  پی  جی تولید کرده اند که از این میزان فقط 
۲9۰۰تن توزیع شده؛ یعنی میزان توزیع نسبت به ۲ سال گذشته 
۵۰ درصد کاهش داشته است.وی افزود: در نظر داریم برای استفاده 
از این ظرفیت نزدیک پالایشگاه هایی که تولید ال پی جی دارند، 
جایگاه سوخت احداث کنیم که در گام اول نیز با شهرداری تهران 
برای معرفی مکان مناسب درحال مذاکره هستیم. همچنین برای 
سرمایه گذاری این طرح باید بخش خصوصی ورود کند. مدیرعامل 
شرکت پخش  فرآورده های نفتی با بیان اینکه در کشور قابلیت 
عرضه روزانه ۴۰ میلیون مترمکعب سی ان جی وجود دارد، اما 
اکنون فقط ۱9 میلیون مترمکعب عرضه می شود، گفت: تعداد 
ناوگان خودرو های دوگانه سوز کشور باید افزایش پیدا کند ؛ به 
همین دلیل،  ماه آینده قراردادی با شرکت های خودروساز بسته 

می شود تا تولید خودروی دوگانه سوز افزایش یابد.

  تسخیر خیابان های جهان باخودروهای چینی 
چین با صادرات بیش از ۵میلیون دستگاه به بزرگ ترین صادرکننده خودروی جهان تبدیل شده  است 

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

رسول خلیفه سلطانی، دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد گفت: خسارات وارده به 
فولادسازان از بابت محدودیت انرژی، آن هم فقط در ۹ ماه  امسال بیش از ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان برآورد می شود. در هفته جاری سهمیه گاز فولادی ها مجدد کاهش یافته 

و تاب آوری صنایع به  شدت کم شده است.

محمدمهدی برومندی، معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی، از صادرات خرمای 
ایران به بیش از 8۰ کشور خبر داد و گفت: در 8 ما  ه امسال ۱۹۴ هزار تن خرما به ارزش 
۱۷۵ میلیون دلار به کشورهای هدف صادر شده است. این میزان صادرات از استان های 

خرماخیز کشور به  ویژه استان سیستان و بلوچستان صورت گرفته است.
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گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

تأثیر تعرفه های ترامپ روی صادرات تراشه تایوان
  وزیر اقتصاد تایوان اظهار کرد که تایوان انتظار دارد 
 هرگونه تعرفه اعمال شده توسط دولت آتی دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور منتخب ایالات  متحده بر صادرات 
نیمه هادی ها، با توجه به برتری تکنولوژیکی آنها، تأثیر 
اندکی داشته باشد. این کشور بزرگ ترین سازنده 

تراشه های قراردادی جهان است.

پیش فروش بلیت قطار های مسافری 
بهمن ماه، در همه محور ها )مسیر های رفت 
تا تاریخ ۳۰ بهمن و مسیر های برگشت تا 
یکم اسفند(، از ساعت ۸ تا ۱۰ صبح امروز 
دوشنبه ۲۴ دی ماه، از طریق سکو های 

مجاز فروش اینترنتی بلیت آغاز می شود. 

حمید بورد، مدیر عامل شرکت ملی نفت 
ایران با اشاره به شکسته شدن نصاب تولید 
روزانه گاز خام در دولت چهاردهم گفت: 
تولید گاز خام در دولت چهاردهم به یک 
میلیارد و ۱۰۰ میلیون متر مکعب در روز 

رسیده است.

وزارت نیرو اعلام کرد تا پایان سال آینده 
بالغ بر ۵۰۰ هزار کنتور هوشمند برق در شهر 
تهران نصب خواهد شد. با این اقدام شاهد 
افزایش توان مدیریت لحظه ای وضعیت 
شبکه از طریق رصدخانه شبکه برق و 

انرژی شهر تهران خواهیم بود.

احمد مهدوی  ابهری، دبیرکل انجمن صنفی 
کارفرمایی صنعت پتروشیمی با اعلام اینکه 
پتروشیمی ها از ابتدای امسال تاکنون 
۱۰میلیارد دلار درآمد ارزی داشته اند، 
گفت: از این مقدار ۸/۵ میلیارد دلار ارز به 

سامانه نیما عرضه شده است.

 ایرج رهبر، رئیس انجمن انبوه سازان 
مسکن و ساختمان استان تهران با اشاره به 
مطالبات بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی 
انبوه سازان استان، از کندی در اجرای 
مسکن های حمایتی به  دلیل عدم همراهی 

بانک ها در ارائه تسهیلات خبر داد.

 اوج تقاضای مصرف برق در هفته  دوم دی ماه 
به ۴۶ هزار و ۹۵۵ مگاوات رسید که نسبت 
به  مدت مشابه سال قبل ۴/۳۸ درصد رشد 
داشته است. بر این اساس میزان مصرف برق 
در مدت مشابه سال قبل، ۴۴ هزار و ۹۸۴ 

مگاوات بوده  است.

شرط پرداخت معوقات حق مسکن کارگران 
سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران، پیشنهاد افزایش ۳۵ درصدی حق مسکن 
کارگران را موجب تقویت معیشت خانوارهای کارگری 
دانست و بر لزوم پرداخت معوقات حق مسکن 

درصورت تصویب هیأت وزیران تأکید کرد.

 کریستالینا جورجیوا، مدیر صندوق 
بین المللی پول گفت: صندوق بین المللی 
پول با انتشار چشم انداز به روز شده خود 
از اقتصاد جهانی در ۱۷ ژانویه، رشد پایدار 
جهانی و تداوم کاهش تورم را پیش بینی 

می کند. 

مقامات آلمانی اعلام کرده اند، نفتکشی که 
در آب های این کشور گرفتار شده است، 
به ناوگان سایه روسیه تعلق دارد که برای 

دور زدن تحریم ها، استفاده می شود. 

براساس آخرین گزارش مجمع جهانی 
اقتصاد، بازار کار جهانی تا سال ۲۰۳۰ در 
آستانه تحولی قابل توجه است و مشاغل 

متعددی با اختلال مواجه خواهند شد.

مازاد تجاری آلمان با ایالات  متحده بین 
ژانویه و نوامبر از ۶۵ میلیارد یورو )۶۶/۹۵ 
میلیارد دلار( فراتر رفته است که بسیار 
بالاتر از رکورد قبلی ۶۳/۳ میلیارد یورویی 
گزارش شده برای این کشور در سال ۲۰۲۳ 

است.

ایالات متحده آمریکا در دور تازه ای از 
تحریم ها، مدیرعامل شرکت دولتی نفت 
ونزوئلا )پدوسا( را تحریم کرد. این در حالی 
است که صادرات نفت ونزوئلا در سال ۲۰۲۴   

افزایش یافته بود.

بی وای دی؛ قطب خودرو سازی  جهان 
بی وای دی )BYD( به عنوان برترین برند خودرو در چین که در فهرست 
باارزش ترین شرکت های جهان در رتبه۱۵۰ جهان قرار دارد، در تولید 

خودروهای الکتریکی در۳ ماه  چهارم سال۲۰۲۳ از تسلا پیشی گرفت. 
بی وای دی در حال حاضر هفتمین خودرو ساز بزرگ جهان است و در 
سال۲۰۲۴ از ۲شرکت بزرگ خودرو سازی  ژاپن یعنی نیسان و هوندا پیشی 
گرفت. این موضوع موجب شده است که این ۲خودرو ساز بزرگ ژاپنی به 
تکاپو بیفتند و ظرف چند هفته گذشته برنامه یک ادغام مشترک را به جریان 
بیندازند. هوندا و نیسان در تلاشند برای افزایش رقابت با خودروسازان چینی 

با یکدیگر ادغام شوند. 

در سالیان اخیر خودروهای چینی به تنها 
خودروهای وارداتی به ایران تبدیل شده اند  
و از سال گذشته با آزادشدن واردات 
خودروهای کامل، باز هم این شرکت های 

چینی اند که بیشترین سهم را از بازار ایران 
به دست آورده اند. 

شاید سؤالی از سوی مصرف کنندگان ایرانی 
مطرح شود که آیا چون ایران تحریم است، 
بازارش به تسخیر خودروسازان چینی 

درآمده یا حقیقت چیز دیگری است؟ 
واقعیت آن است که صنعت خودرو سازی  

جدید چین با گذشته تفاوت های بزرگی 
کرده و در آستانه یک جهش جهانی است. 
چینی ها در حال حاضر ۲۱درصد از بازار 
جهانی خودرو را در اختیار دارند و برآورد 
می شود تا ۵سال آینده این رقم به ۳۳درصد 

برسد. 
صنعت خودروی چین در حال ورود به عصر 

جدیدی است. چین پس از پیشی گرفتن 
از ژاپن به عنوان بزرگ ترین صادرکننده 
صنعت خودرو در جهان در سال۲۰۲۳ این 
صنعت در سال های اخیر با حمایت جهانی 
از خودروهای برقی، به سرعت رشد کرده 
و صادراتش به سراسر جهان افزایش یافته 

است. 

جایگاه خودروسازان چینی در جهان 
آن طور که آمار ها نشان می دهد، شمارگان فروش شرکت های خودرو ساز چینی 
در جهان در نیمه اول سال۲۰۲۴ میلادی دست کم ۸ /۱۷ درصد رشد کرده است 
و خودروسازان چینی در حال حاضر ۲۱درصد از سهم بازار جهانی خودرو را در 
اختیار دارند؛ اما پیش بینی می شود خودروسازان چینی تا سال۲۰۳۰ یعنی ۵سال 
دیگر، ۳۳درصد از کل بازار فروش خودرو را در جهان در اختیار بگیرند.  این در 
حالی است که سهم خودروسازان آلمانی از بازار جهانی ۲ /۶درصد کاهش یافته 
است. درحال حاضر سهم خودروسازان آلمانی از بازار های جهانی ۱9/۴درصد 
است.  در این مدت همچنین به دلیل افزایش سهم خودروسازان چینی از بازار ها 
سهم خودروسازان ژاپنی با افت قابل توجه ۴ /۱۲درصدی مواجه شده و برند های 
ژاپنی جمعا 9 /۱۴درصد از بازار جهانی را در اختیار دارند.  این نشان می دهد که 
خودروسازان چینی به شدت عرصه را بر خودروسازان ژاپنی تنگ کرده اند؛ اما 
وضعیت در مورد آمریکا و فرانسه بسیار بدتر است. طبق آمار های موجود سهم 
برند های آمریکایی و فرانسوی به ترتیب ۲ /۱9 و ۱9/۱درصد کاهش یافته است. 

تولید و فروش خودرو های چینی 
آن طور که آمار ها نشان می دهد، در نیمه اول سال۲۰۲۴ تولید خودرو در 
چین به ۱۳میلیون و۸9۱هزار دستگاه   و فروش آن به ۱۴میلیون و۴۷هزار 
دستگاه رسیده است. این نشان می دهد که فقط در نیمه نخست سال جاری 
میلادی تولید خودرو در چین ۴/ 9درصد و فروش آن ۶/ ۱درصد نسبت به مدت 
مشابه سال قبل افزایش داشته است.  علت این رشد، افزایش تمرکز چین بر 
تولید خودرو های برقی است. طبق این اطلاعات، نرخ رشد تولید و فروش 
خودروهای برقی چینی به طور قابل توجهی بالاتر از خودروهای بنزینی است. 
 آمار ها نشان می دهد که تیراژ تولید و فروش خودرو های برقی در چین در 
نیمه نخست سال۲۰۲۴ به حدود ۵میلیون دستگاه رسیده که نسبت به سال 
قبل ۳۲درصد افزایش، نشان می دهد که ۳۵/۲درصد از سهم بازار را به خود 
اختصاص داده است.  به طور دقیق تر، حجم فروش ۳خودروساز برتر چینی یعنی 
بی وای دی، چری و جیلی به رقم ۴میلیون و۸۷۱هزار دستگاه در نیمه اول۲۰۲۴ 

رسیده و این ۳خودرو ساز ۳۵درصد از بازار را در اختیار گرفته اند. 

بی وای دی در حال حاضر 
9۰۰هزار کارمند دارد و 
بخش تحقیق و توسعه آن 
با حضور بیش از ۱۰۰هزار 
محقق، بزرگ ترین بخش 
تحقیق و توسعه در میان 
شرکت های خودرو سازی  
جهان است. این شرکت 
در ۲سال گذشته نزدیک 
به ۵۰هزار فارغ التحصیل 
دانشگاهی را برای تقویت 
تحقیق و توسعه جذب 
کرده است.  بی وای دی 
قصد دارد تولید خود را 
در سراسر جهان گسترش 
دهد و در کشور های 
پاکستان، ترکیه، مکزیک 
و برزیل کارخانه های جدید 
تولید خودرو بسازد.  این 
شرکت همچنین در تلاش 
است رهبری کل جهان 
را در بخش خودرو های 
الکتریکی در اختیار بگیرد 
سرمایه گذاری های  و 
سنگینی را در حوزه 
نرم افزاری، رانندگی 
تولید  و  هوشمند 
باتری هایی با فناوری بالا 

آغاز کرده است. 

گاه
ست

ن د
لیو

می

شرکتی که 
100هزار نفر در 
بخش تحقیق 

دارد 

2013 20172015 2019 2021 20232014 20182016 2020 2022

22116000 24503000 29015000 25720000 26082000 30161000

23722000 28118000 27809000 25225000 27021000

روند تولید خودرو در چین از سال۲۰۱۳ تاکنون - دستگاه 

میزان فروش جهانی شرکت های خودرو سازی  در نیمه نخست سال2024 میلادی - دستگاه 

 برندها
بی وای دی1 حجم فروش

چین1607000
چری3

چین1057000
فولکس واگن2

آلمان1266000

جیلی4
چین955000

چانگان5
چین809000

تویوتا6
ژاپن644700

گریت وال موتورز7
چین400 467

هوندا8
ژاپن444700

تسلا9
آمریکا426600

سایک موتور10
چین331500
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چین

ژاپن

کره جنوبیآلمان

آمریکا

مکزیک

2021 2022 2023

بزرگ ترین صادر کنندگان خودرو در جهان

وولینگ11
چین300  331

نیسان12
ژاپن300 328

بی ام و13
آلمان316000

مرسدس بنز14
آلمان278700

جنرال موتورز15
آمریکا225600


